
 

 

 

Rozprza 

 

kościół pw. Nawiedzenia NMP 

 
  

Parafia Nawiedzenia NMP w Rozprzy zalicza się do 

najstarszych w archidiecezji częstochowskiej; jej po-

wstanie szacuje się na XI wiek; pierwotnie istniał ko-

ściół z fundacji królewskiej, na którego miejscu budo-

wano kolejne kościoły: najpierw drewniany, a potem 

murowany – zbudowany w latach 1763-67 przez kasztelana sieradzkiego Szymona 

Zarębę; kościół ten został konsekrowany przez bpa gnieźnieńskiego Ignacego Kozie-

rowskiego. Kościół ten przetrwał do I wojny światowej. Następnie kościół został roz-

budowany staraniem ks. Stanisława Szablewskiego; jego budowę dokończył w roku 

1922 ks. Bolesław Korwin-Szymanowski. Ponownej konsekracji świątyni dokonał 

ordynariusz częstochowski bp Zdzisław Goliński w dniu 2 czerwca 1959 r.  

Kościół jest orientowany, bazylikowy o charakterze barokowym. W czterech ołta-

rzach zachowano rokokowe ornamenty, a bogato zdobiona ambona pochodzi z 1794 

roku.  

 



Największym zabytkiem kościoła jest obraz Matki 

Bożej z Dzieciątkiem sprowadzony do Rozprzy we 

wrześniu 1676 roku. Dzięki temu obrazowi świątynia 

została uznana jako Sanktuarium Rozprzańskiej Matki 

Życia; w koronacji tego obrazu w dniu 14 listopada 

wzięli udział dwaj arcybiskupi: Stanisław Nowak i Jó-

zef Życiński. Obraz został umieszczony centralnie w 

ołtarzu głównym, a po jego bokach umieszczono figury 

świętych: Stanisława bpa i Wojciecha w złoconej poli-

chromii.  
 

 

 

 

 

 
 

W ołtarzach bocznych znajduję się m.in. obrazy: Chrystusa z Gorejącym Sercem 

oraz Jezusa Miłosiernego, św. Bartłomieja, św. Jana Bosko, Świętej Rodziny, św. An-

toniego z Padwy i Matki Boskiej Bolesnej.  

 

      



  
 

Wielu świętych zostało ujętych jako malowidła ścienne, m.in.: Jan Kanty, Stanisław 

Kostka, Stanisław bp, Wojciech, Kazimierz, Jacek Odrowąż, Andrzej Bobola.  

 

   
 

 

    



Kościół, dzięki staraniom proboszcza ks. kustosza Wiesława Płomińskiego, uboga-

cony został barwnymi witrażami świętych: Floriana, Franciszka z Asyżu, Maksymi-

liana, Ojca Pio, bł. Edmunda Bojanowskiego, bł. Jerzego Popiełuszki i Sługi Bożego 

Stefana Wyszyńskiego.  
  

       
 

       
 

    
 

Tekst i zdjęcia: Jan Nitecki  


